FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO

Campus Centro – Prédio I: Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80230-080 – Telefone (41) 2105-4050
Campus Centro – Prédio II: Praça Rui Barbosa, 661 – Centro – CEP 80010-030 – Telefone (41) 2105-4050

COMUNICADO NRCA-CE N.º 23/2014

DIVULGA AOS DISCENTES DA FAE CENTRO
UNIVERSITÁRIO OS APROVADOS NAS
AVALIAÇÕES DE SUFICIÊNCIA E NOS
EXAMES DE PROFICIÊNCIA E OS
PROCEDIMENTOS PARA AVALIAÇÕES DE
NOTÓRIO SABER PARA O 2º SEMESTRE DE
2014.

O Coordenador do Núcleo de Registro e Controle
Acadêmico da FAE Centro Universitário, no uso de
suas atribuições legais previstas na legislação
interna e considerando o disposto no Edital NRCA-
CE n.º 07/2014, de 1º de setembro de 2014, faz o
seguinte

C O M U N I C A D O

Art. 1º Ficam divulgados, no quadro anexo, os discentes aprovados nas Avaliações de Suficiência

e nos Exames de Proficiência da FAE Centro Universitário.

Parágrafo único. As notas obtidas nas avaliações e/ou exames já estão disponíveis no FAE

Connect, incluindo as notas atribuídas aos discentes que não foram aprovados.

Art. 2º Para os discentes inscritos na Avaliação de Notório Saber, lembramos que:

I.  a avaliação será realizada em data agendada pela Central de Coordenações;

II. o discente deverá demonstrar o conhecimento específico à Banca Examinadora, composta

de 02 (dois) professores da área;

III.  as Bancas Examinadoras deverão ser agendadas até o último dia da semana de Avaliações

Substitutivas, N3, do 2º semestre letivo de 2014.

Art. 3º Dê-se ciência aos interessados para que o presente produza seus efeitos.

Publique-se.

Curitiba, 11 de novembro de 2014.

José Zenildo Vidal Staniszewski
Coordenador do Núcleo de Registro e Controle Acadêmico

FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO

Campus Centro – Prédio I: Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80230-080 – Telefone (41) 2105-4050
Campus Centro – Prédio II: Praça Rui Barbosa, 661 – Centro – CEP 80010-030 – Telefone (41) 2105-4050

Anexo ao Comunicado NRCA-CE n.º 23/2014

AVALIAÇÃO RA NOME CURSO DISCIPLINA RESULTADO

SUFICIÊNCIA 1001352986 ADRIANA MOREDA BUENO TECNOLOGIA EM RH
DESENVOLVIMENTO E

CAPACITAÇÃO DE PESSOAS
APROVADA

PROFICIÊNCIA 1001353419 ALESSANDRA DAVID PEDAGOGIA
FUNDAMENTOS E METODOLOGIA

DA EDUCAÇÃO INFANTIL II
APROVADA

SUFICIÊNCIA 1001200064 AMANDA KASPRZAK ADMINISTRAÇÃO ADMINISTRAÇÃO ESTRATÉGICA APROVADA

SUFICIÊNCIA 1000900704 ANA CLAUDIA FRANCISCO ENG. AMBIENTAL GEOLOGIA AMEBIENTAL E SOLOS APROVADA

SUFICIÊNCIA 1000900704 ANA CLAUDIA FRANCISCO ENG. AMBIENTAL MONITORAMENTO AMBIENTAL APROVADA

SUFICIÊNCIA 1000900704 ANA CLAUDIA FRANCISCO ENG. AMBIENTAL DESENHO TÉCNICO II (CAD) APROVADA

PROFICIÊNCIA 1001453237 ANGELA LUIZA LAGO LETRAS LÍNGUA INGLESA II APROVADA

PROFICIÊNCIA 1001453237 ANGELA LUIZA LAGO LETRAS LÍNGUA INGLESA III APROVADA

PROFICIÊNCIA 1001451073 BEATRIZ BONATTO PEREIRA LETRAS LÍNGUA INGLESA II APROVADA

PROFICIÊNCIA 1001451073 BEATRIZ BONATTO PEREIRA LETRAS LÍNGUA INGLESA III APROVADA

PROFICIÊNCIA 1001002752 BEATRIZ FRANCIELE MACHADO CIÊNCIAS CONTÁBEIS CONTABILIDADE TRIBUTÁRIA APROVADA

PROFICIÊNCIA 1001452414 BIANCA SCHWARTZAUPT ENG. AMBIENTAL
MICROBIOLOGIA AMBIENTAL
APLICADA AI SANEAMENTO

APROVADA

SUFICIÊNCIA 1001104051 CAMILA CATORI CHAGAS PEDAGOGIA FILOSOFIA DA EDUCAÇÃO APROVADA

SUFICIÊNCIA 1001104051 CAMILA CATORI CHAGAS PEDAGOGIA BIOLOGIA EDUCACIONAL APROVADA

SUFICIÊNCIA 1001251685
CAMILA CORRÊA DE ANDRADE

PEIXOTO
ADMINISTRAÇÃO ADMINISTRAÇÃO DE MARKETING I APROVADA

SUFICIÊNCIA 1001351995 CASSIA CHRISTINA VAZ WEBER
TECNOLOGIA EM

MARKETING
ANÁLISE DE MERCADO APROVADA

PROFICIÊNCIA 1001360235 CLEITON JORGE MANETI CIÊNCIAS CONTÁBEIS ÉTICA PROFISSIONAL APROVADO

PROFICIÊNCIA 1001352652 DANIELE GAIO HOFFMANN LETRAS LÍNGUA INGLESA II APROVADA

PROFICIÊNCIA 1001352652 DANIELE GAIO HOFFMANN LETRAS LÍNGUA INGLESA V APROVADA

PROFICIÊNCIA 1001352987
DANIELE SILVEIRA M.

TOMKELSKI
LETRAS LÍNGUA INGLESA V APROVADA

PROFICIÊNCIA 1000801306 DAVID FERREIRA LIMA ENG. PRODUÇÃO DESENHO TÉCNICO II (CAD) APROVADO

PROFICIÊNCIA 1001360411
DEBORA KELLIN CAMARGO

FREITAS
PEDAGOGIA

FUNDAMENTOS E METODOLOGIA
DO ENSINO DE LÍNGUA

PORTUGUESA
APROVADA

PROFICIÊNCIA 1001360411
DEBORA KELLIN CAMARGO

FREITAS
PEDAGOGIA

FUNDAMENTOS E METODOLOGIA
DO ENSINO DE MATEMÁTICA

APROVADA

SUFICIÊNCIA 1001353464
DENISE MARIA MARIANO DE

ARAÚJO
TECNOLOGIA EM

MARKETING
MÉTRICAS EM MARKETING APROVADA

PROFICIÊNCIA 1001450911 DIEGO RODRIGO SANTOS
TECNOLOGIA SISTEMAS

PARA INTERNET
SISTEMAS OPERACIONAIS APROVADO

SUFICIÊNCIA 1001353508 ELIZANGELA FERREIRA ROSA TECNOLOGIA EM RH
GESTÃO DE PESSOAS -

RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
APROVADA

PROFICIÊNCIA 1001453023 FELIPE BASTOS CESCHIN LETRAS LÍNGUA INGLESA II APROVADO

PROFICIÊNCIA 1001453023 FELIPE BASTOS CESCHIN LETRAS LÍNGUA INGLESA III APROVADO

PROFICIÊNCIA 1001251845 FELLIPE MARTINS DOS SANTOS CIÊNCIAS CONTÁBEIS TEORIA DA CONTABILIDADE APROVADO

PROFICIÊNCIA 1001002167 FERNANDA PICOLO LEANDRO CIÊNCIAS CONTÁBEIS ÉTICA PROFISSIONAL APROVADA

PROFICIÊNCIA 1001200221 FERNANDA SZVARCA P. COSTA LETRAS LÍNGUA INGLESA III APROVADA

PROFICIÊNCIA 1001200221 FERNANDA SZVARCA P. COSTA LETRAS LÍNGUA INGLESA IV APROVADA

PROFICIÊNCIA 1001453042
FRANCIELI RODRIGUES

SVIERZIKOWSKI
LETRAS LÍNGUA INGLESA II APROVADA

PROFICIÊNCIA 1001453042
FRANCIELI RODRIGUES

SVIERZIKOWSKI
LETRAS LÍNGUA INGLESA III APROVADA

FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO

Campus Centro – Prédio I: Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80230-080 – Telefone (41) 2105-4050
Campus Centro – Prédio II: Praça Rui Barbosa, 661 – Centro – CEP 80010-030 – Telefone (41) 2105-4050

SUFICIÊNCIA 1001004016 FULVIO BENICIO DE MELLO DESENHO INDUSTRIAL LABORATÓRIO DE CRIATIVIDADE APROVADO

SUFICIÊNCIA 1000601612 GEAN ALEX DA SILVA ENG. PRODUÇÃO DESENHO TÉCNICO II (CAD) APROVADO

SUFICIÊNCIA 1001350260 GRACE KELLI LIMA DA MAIA TECNOLOGIA EM RH
DESENVOLVIMENTO E

CAPACITAÇÃO DE PESSOAS
APROVADA

SUFICIÊNCIA 1000903975 GUILHERME ADER NEGOCIOS INTERNACIONAIS EXPORTAÇÃO APROVADO

PROFICIÊNCIA 1001260168
GUILHERME HENRIQUE

KULCHESKI
CIÊNCIAS CONTÁBEIS CONTABILIDADE TRIBUTÁRIA APROVADO

PROFICIÊNCIA 1001260168
GUILHERME HENRIQUE

KULCHESKI
CIÊNCIAS CONTÁBEIS TEORIA DA CONTABILIDADE APROVADO

PROFICIÊNCIA 1001453033 GUSTAVO FERREIRA DA SILVA
TECNOLOGIA EM GESTÃO

COMERCIAL
PROGRAMAÇÃO

NEUROLINGUÍSTICA -PNL
APROVADO

SUFICIÊNCIA 1001453033 GUSTAVO FERREIRA DA SILVA TEC. GESTÃO COMERCIAL
GESTÃO DE CANAIS DE

DISTRIBUIÇÃO
APROVADO

PROFICIÊNCIA 1001450551
HELENA TERESA BARRETO

KANTEK
LETRAS LÍNGUA INGLESA V APROVADA

PROFICIÊNCIA 1001104260
HELLEN MAYARA MACHADO DE

LIMA
ENG. AMBIENTAL MDL E MERCADO DE CARBONO APROVADA

SUFICIÊNCIA 1000901624 HENRIQUE LASS S. SANTOS DIREITO DIREITO CIVIL VI - SUCESSÕES APROVADO

PROFICIÊNCIA 1001453447 INDIARA REFOSCO PRADO LETRAS LÍNGUA INGLESA II APROVADA

PROFICIÊNCIA 1001453447 INDIARA REFOSCO PRADO LETRAS LÍNGUA INGLESA III APROVADA

SUFICIÊNCIA 1001251346 INGRID FERNANDA V. SCHMITT DIREITO
DIREITO PENAL IV - CÓDIGO

PNAL/PARTE ESPECIAL
APROVADA

SUFICIÊNCIA 1000801266 IRINA BERKEMBROCK ENG. AMBIENTAL MONITORAMENTO AMBIENTAL APROVADA

PROFICIÊNCIA 1001004028 JENIFER WALDOW PEDAGOGIA
FUNDAMENTOS E METODOLOGIA

DO ENSINO DE ARTES
APROVADA

PROFICIÊNCIA 1001004028 JENIFER WALDOW PEDAGOGIA
FUNDAMENTOS E METODOLOGIA

DO ENSINO DE HISTÓRIA E
GEOGRAFIA

APROVADA

SUFICIÊNCIA 1001102095 JÉSSICA DE FÁTIMA ALVES CIÊNCIAS CONTÁBEIS
ANÁLISE DAS DEMONSTRAÇÕES

FINANCEIRAS
APROVADA

SUFICIÊNCIA 1001102480 JOICE LESNIOWSKI CIÊNCIAS CONTÁBEIS CONTABILIDADE TRIBUTÁRIA APROVADA

PROFICIÊNCIA 1001450234 JULIA RAMORI FARINHA LETRAS LÍNGUA INGLESA II APROVADA

PROFICIÊNCIA 1001450234 JULIA RAMORI FARINHA LETRAS LÍNGUA INGLESA III APROVADA

PROFICIÊNCIA 1001453150 KELLY PORTIOLI LETRAS LÍNGUA INGLESA II APROVADA

PROFICIÊNCIA 1001453150 KELLY PORTIOLI LETRAS LÍNGUA INGLESA III APROVADA

PROFICIÊNCIA 1001352715 LARISSA CLETO COLINO LETRAS LÍNGUA INGLESA V APROVADA

SUFICIÊNCIA 1001353288
LARISSA FERNANDA PACHECO

MONTALVAN
TECNOLOGIA EM

MARKETING
MÉTRICAS EM MARKETING APROVADA

SUFICIÊNCIA 1000903484 LARISSA THEISS ENG. PRODUÇÃO
GESTÃO DE OPERAÇÕES E

SERVIÇOS
APROVADA

PROFICIÊNCIA 1001352072 LAURA JADE MARTIN LETRAS LÍNGUA INGLESA V APROVADA

PROFICIÊNCIA 1001351655 LEONARDO PEREIRA AQUES LETRAS LÍNGUA INGLESA V APROVADO

SUFICIÊNCIA 1001450055 LETÍCIA AYUMI KIMURA ADMINISTRAÇÃO INTRODUÇÃO À ADMINISTRAÇÃO APROVADA

SUFICIÊNCIA 1000800231 LUCAS HERNANDES BEZUNEK ADMINISTRAÇÃO
COMPORTAMENTO E LIDERANÇA

EMPRESARIAL
APROVADO

PROFICIÊNCIA 1001450837 MARCIA DA SILVA ALCANTARA LETRAS LÍNGUA INGLESA III APROVADA

SUFICIÊNCIA 1001350338 MARCIA TURCANO REIS PSICOLOGIA TEORIAS DA PERSONALIDADE APROVADA

SUFICIÊNCIA 1001353431 NATANI CRISTINA TRES
TECNOLOGIA EM GESTÃO

COMERCIAL
COMPORTAMENTO, TENDÊNCIAS

E PÚBLICOS
APROVADA

PROFICIÊNCIA 1001352991 PATRICIA BARONE LOPES LETRAS LÍNGUA INGLESA IV APROVADA

PROFICIÊNCIA 1001352991 PATRICIA BARONE LOPES LETRAS LÍNGUA INGLESA V APROVADA

SUFICIÊNCIA 1000800634 RAFAEL DZIERWA ADMINISTRAÇÃO
GESTÃO DE QUALIDADE E

PRODUTIVIDADE
APROVADO

FAE CENTRO UNIVERSITÁRIO

Campus Centro – Prédio I: Rua 24 de Maio, 135 – Centro – CEP 80230-080 – Telefone (41) 2105-4050
Campus Centro – Prédio II: Praça Rui Barbosa, 661 – Centro – CEP 80010-030 – Telefone (41) 2105-4050

SUFICIÊNCIA 1000801204 RAFAEL VALGRANDE AUGUSTO ENG. AMBIENTAL GEOLOGIA AMBIENTAL E SOLOS APROVADO

SUFICIÊNCIA 1001353283 RICARDO ADIMARI DE SOUZA
TECNOLOGIA EM GESTÃO

COMERCIAL
COMPORTAMENTO, TENDÊNCIAS

E PÚBLICOS
APROVADO

SUFICIÊNCIA 1001353283 RICARDO ADIMARI DE SOUZA
TECNOLOGIA EM GESTÃO

COMERCIAL
PESQUISA DE MERCADO APROVADO

PROFICIÊNCIA 1001200136 RICARDO SCHLICKMANN CIÊNCIAS CONTÁBEIS TEORIA DA CONTABILIDADE APROVADO

PROFICIÊNCIA 1001000138 RODRIGO BUQUERA TEDESCHI CIÊNCIAS CONTABÉIS TEORIA DA CONTABILIDADE APROVADO

SUFICIÊNCIA 1001005259
RODRIGO DOS SANTOS

MIRANDA
CIÊNCIAS ECONÔMICAS MACROECONOMIA MODERNA APROVADO

PROFICIÊNCIA 1001104261 RODRIGO GOEDICKE
PUBLICIDADE E
PROPAGANDA

HISTÓRIA DA COMUNICAÇÃO APROVADO

SUFICIÊNCIA 1001104261 RODRIGO GOEDICKE
PUBLICIDADE E
PROPAGANDA

PLANEJAMENTO DE CAMPANHA E
ATENDIMENTO

APROVADO

SUFICIÊNCIA 1001004583 RÔMULO JOÃO MARIANO CIÊNCIAS ECONÔMICAS
TÓPICOS AVANÇADOS EM

MICROECONOMIA
APROVADO

PROFICIÊNCIA 1001453449 ROSANI MARY LOPES LETRAS LÍNGUA INGLESA II APROVADA

PROFICIÊNCIA 1000904366 SABRINA BATISTA DE ALMEIDA ENG. AMBIENTAL
PERÍCIA AMBIENTAL E

VALORAÇÃO DE DANOS
APROVADO

PROFICIÊNCIA 1001260431 SIMONE CARLESSO LETRAS LÍNGUA INGLESA I APROVADA

PROFICIÊNCIA 1001260431 SIMONE CARLESSO LETRAS LÍNGUA INGLESA III APROVADA

PROFICIÊNCIA 1001260431 SIMONE CARLESSO LETRAS LÍNGUA INGLESA IV APROVADA

PROFICIÊNCIA 1001260431 SIMONE CARLESSO LETRAS LÍNGUA INGLESA V APROVADA

PROFICIÊNCIA 1001452950
STEPHANIE LUÍSE PAGEL

SCHARF
CIÊNCIAS CONTABÉIS ÉTICA PROFISSIONAL APROVADA

PROFICIÊNCIA 1001360657 SUEMY LOPES MONTANHEIRO CIÊNCIAS CONTÁBEIS ÉTICA PROFISSIONAL APROVADA

SUFICIÊNCIA 1001452272 TAMARA MORESCO
TECNOLOGIA EM

PRODUÇÃO MULTIMÍDIA
GESTÃO DE CRIAÇÃO APROVADA

SUFICIÊNCIA 1001260145 TATIANE GENI TEDESCO PSICOLOGIA TEORIAS DA PERSONALIDADE APROVADA

SUFICIÊNCIA 1001351366 THAILA GEANARA MARSINIAKI TECNOLOGIA EM RH
GESTÃO DE PESSOAS -

RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
APROVADA

SUFICIÊNCIA 1001101808 THAIS PETERLINI PSICOLOGIA PSICOLOGIA ORGANIZACIONAL APROVADA

PROFICIÊNCIA 1001360282 THALITA DOMINGUES
TECNOLOGIA EM GESTÃO

COMERCIAL
INTRODUÇÃO E TECNOLOGIA EM

VENDAS
APROVADA

PROFICIÊNCIA 1001360282 THALITA DOMINGUES
TECNOLOGIA EM GESTÃO

COMERCIAL
PROGRAMAÇÃO

NEUROLINGUÍSTICA - PNL
APROVADA

SUFICIÊNCIA 1001353502 THIAGO VALES DE LACERDA
TECNOLOGIA EM GESTÃO

COMERCIAL
COMPORTAMENTO, TENDÊNCIAS

E PÚBLICOS
APROVADO

PROFICIÊNCIA 1001360219 VALERIA WALESKO COSTA LETRAS
ESTUDOS COMPLEMENTARES EM

LÍNGUA PORTUGUESA II
APROVADA

PROFICIÊNCIA 1001351837 VALQUIRIA BALDASSO LETRAS LÍNGUA INGLESA IV APROVADA

PROFICIÊNCIA 1001351837 VALQUIRIA BALDASSO LETRAS LÍNGUA INGLESA V APROVADA

PROFICIÊNCIA 1000900885 VICTOR LOPES MARCHESI LETRAS
ESTUDOS COMPLEMENTARES EM

LÍNGUA INGLESA I
APROVADO

PROFICIÊNCIA 1000900885 VICTOR LOPES MARCHESI LETRAS
ESTUDOS COMPLEMENTARES EM

LÍNGUA INGLESA II
APROVADO

PROFICIÊNCIA 1000900885 VICTOR LOPES MARCHESI LETRAS
ESTUDOS COMPLEMENTARES EM

LÍNGUA INGLESA III
APROVADO

PROFICIÊNCIA 1000900885 VICTOR LOPES MARCHESI LETRAS LÍNGUA INGLESA V APROVADO

PROFICIÊNCIA 1001006665 WELLINGTON MINORU KIHARA PSICOLOGIA
PESQUISA E PRODUÇÃO

CIENTÍFICA EM PSICOLOGIA
APROVADO